
  Strona 1 z 12                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 31.05.2024 r. 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Gminy Ustronie Morskie wraz z jednostkami 

organizacyjnymi 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI  

SWZ  NR 76/2024/Ustronie Morskie 

Plik nr 1 

 

Działając w imieniu i na rzecz Gminy Ustronie Morskie, na podstawie udzielonego 

pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez 

wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ: 

 

 

 

 

  

1. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie nieuregulowanym SWZ zastosowanie mają 

OWU ubezpieczyciela.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

2. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające 

lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba 

że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w SWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

3. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ 

będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały 

limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości, 

niż limit określony zapisami SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

  

4. Prosimy zgodę na zmianę terminu wykonania zamówienia z 36 miesięcy na 12 

miesięcy 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

  

5. Prosimy o podanie szkodowości za ubezpieczenie NNW OSP (w załączniku nr 14 

nie określono czy szkodowość dotyczy NNW OSP czy NNW z cz. I (sołtysi, wolontariusze, 

ratownicy). 



  Strona 2 z 12                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: W załączniku nr 14 szkodowość dotyczy NNW, dla NNW OSP- brak 

szkód.  

 

PAKIET II  

 

6. Prosimy o udostępnienie zaświadczeń dot. szkodowości za okres od 15.02.2022 do dnia 

dzisiejszego.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.   

 

PAKIET IV 

7. Zakres opisany w załączniku nr 1 jest odmienny od tego, na który powołuje się umowa. 

Prosimy o doprecyzowanie zakresu ubezpieczenia. Czy zakres ma obejmować 

ubezpieczenie obowiązkowe?  

Odpowiedź: Zamawiający omyłkowo wprowadził odmiennne zapisy w umowie. 

Skorygoway SWZ zostanie udostępniony na platformie. Zakres obejmuje 

ubezpieczenie dobrowolne.  

 

 

Pakiet I i III 

 

8.Czy Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie terminu wykonywania umowy 

ubezpieczenia z 36 miesięcy na 24 miesiące? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

9.Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie poniższej treści klauzuli: 

„Klauzula Sankcyjna” 

Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w 

jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na 

konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji 

sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na 

podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa 



  Strona 3 z 12                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowych, jeśli mają 

zastosowanie do przedmiotu umowy”. 

W przypadku braku zgody na włączenie powyższej klauzuli proszę o 

zaproponowanie klauzuli jaka będzie akceptowana przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

 

 

 

10.Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie o następującej treści klauzuli: 

Klauzula ryzyk cyber  

- Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje: 

1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, 

oprogramowanie, aplikacje, proces, kod, program, technologię informacyjną, system 

komunikacji lub sprzęt elektroniczny, którego właścicielem lub użytkownikiem jest 

ubezpieczony. Za system komputerowy uważa się także każdy inny podobny system 

i każdą konfigurację wyżej wymienionych elementów oraz wszelkie związane z tym 

urządzenia do przechowywania danych wejściowych, wyjściowych lub danych 

elektronicznych, sprzęt umożliwiający pracę w sieci lub kopie zapasowe,  

2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych 

sprzętów elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej 

formy technologii komunikacyjnej, w tym także przez internet, sieć intranet lub 

wirtualne sieci prywatne (VPN) umożliwiające sprzętom komputerowym 

działającym w sieci wymianę danych elektronicznych,  

3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, 

przetwarzane, przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym,  

4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody 

oprogramowania, instrukcje programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z 

zamiarem uszkodzenia, zaburzenia lub wywierania innego negatywnego wpływu, 

przenikania lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub 

operacji (niezależnie od tego czy posiadają zdolność samo replikacji), w tym między 



  Strona 4 z 12                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

innymi „wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, „bomby logiczne”, „oprogramowanie 

szantażujące”, „odmowy dostępu” lub „odmowy świadczenia usług”,  

5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych 

mediów nie są dostępne lub gdy sprzęt nie działa. 

- Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, 

zobowiązań, wydatków, grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych 

bezpośrednio lub pośrednio na skutek:  

1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi 

lub siecią komputerową,  

2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się 

systemem komputerowym, siecią komputerową lub danymi elektronicznymi,  

3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, 

przechowywania lub wykorzystywania,  

4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania 

jakichkolwiek danych elektronicznych, o ile jest to rezultat: 

(a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one 

wystąpią, lub zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku z powyższym,  

(b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji, 

(c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego,  

(d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu 

komputerowego, sieci komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego 

nie spowodowanych bezpośrednio przez fizyczną stratę lub szkodę. 

- Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 

warunków i wyłączeń zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje 

straty lub szkody w mieniu, w tym zakłócenia w prowadzeniu działalności 

gospodarczej i spowodowane tym zakłócenia w prowadzeniu działalności przez 

kontrahentów ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio jednemu lub wielu 

zdarzeniom ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 

stanowi czynnik przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia. 



  Strona 5 z 12                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Niemniej jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na 

mieniu nie uchyla ogólnego zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych 

w punkcie 2, a żadna z okoliczności określonych w tymże punkcie sama w sobie nie 

będzie uznawana za fizyczną stratę lub szkodę. 

- Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie 

z OWU i pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego 

uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania danych elektronicznych 

systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą danych 

elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do 

przechowywania danych elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia 

odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych danych elektronicznych 

zgodnie z niniejszą Umową stanowić będą wyłącznie koszty reprodukcji danych 

elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie 

będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich 

danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką dane 

elektroniczne mają dla ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet gdy 

przedmiotowe dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani 

skompilowane.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyikuje zapisy w 

SWZ.  

 

 

11.Proszę o wskazanie PML dla zgłaszanego mienia do ubezpieczenia? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jest to kwota 25 mln zł. 

 

 

12.Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie poniższego zapisu dla ryzyk majątkowych, 

tj. ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenia sprzętu elektronicznego: 



  Strona 6 z 12                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje 

szkód, strat, kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub 

pośrednio wynikających z lub związanych z Chorobą Zakaźną.  

- Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się 

w szczególności wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, 

monitorowania lub badań: prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną lub 

dotyczących jakiegokolwiek składnika majątku objętego ubezpieczeniem i 

dotkniętego działaniem takiej Choroby Zakaźnej.  

- Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek 

chorobę, która może być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub 

środka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym:  

- taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub 

inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy,   

- metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z 

jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub 

gazami, lub pomiędzy organizmami   

- taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać 

ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub 

stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia 

możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym 

ubezpieczeniem.  

- Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony 

ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, 

wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyikuje zapisy w 

SWZ. 

 

13.Proszę o również o odpowiedź na poniższe pytania: 



  Strona 7 z 12                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- Czy wobec Ubezpieczonego prowadzone jest postępowanie egzekucyjne (przez 

komornika sądowego lub organ administracji)?  

- Czy w ramach postępowania egzekucyjnego został ustanowiony zarządca 

przymusowy? 

- Czy wobec Ubezpieczonego prowadzone jest postępowanie restrukturyzacyjne? 

- Czy wobec Ubezpieczonego prowadzone jest postępowanie upadłościowe? 

- Czy wobec Ubezpieczonego prowadzone jest postępowanie likwidacyjne? 

- Czy w księdze wieczystej dotyczącej którejkolwiek nieruchomości 

Ubezpieczonego wpisane jest więcej niż dwie hipoteki – każda przysługująca 

innemu wierzycielowi?  

Odpowiedź:  Zamawiający informuje, że nie sa porowadzone żadne z wyżej 

wymienionych postępowań.  

 

 

14.Proszę o potwierdzenie iż ochrona ubezpieczeniowa nie będzie obejmować szkód 

spowodowanych osuwaniem się ziemi w wyniku działań człowieka. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

15.Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenia poniższego zapisu: 

Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje 

odpowiedzialności cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub 

jakiekolwiek inne kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z ( 

w tym obawą lub zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym):   

- koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian; 

- pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ 

władzy publicznej.  

Odpowiedź: Zamawiajacy wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyikuje zapisy w 

SWZ. 

 



  Strona 8 z 12                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

16.Czy w mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia znajdują się napowietrzne linie 

przesyłowe zarówno energetyczne jak i do przesyłania informacji (telekomunikacyjne) 

znajdujące się w odległości większej niż 1000 metrów od ubezpieczonych lokalizacji? 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej proszę o wskazanie ile takich linii jest zgłaszanych 

i jaka jest ich wartość (łączna suma ubezpieczenia oraz w rozbiciu na poszczególne linie 

z uwzględnieniem lokalizacji).   

Odpowiedź:  Zamawiający informuję, żę w zgłaszanym mieniu znajduje się jedna 

linia przesyłowa podziemna średniego napięcia, która łączy farmę fotowoltaiczną w 

Kukince z GPZ w Ustroniu Morskim. Linie do przesyłania informacji 

(telekomunikacyjne) nie występują. 

 

 

17.Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie sublimitu w wysokości 100.000,-zł 

na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wyrządzonych 

uczniom/wychowankom w związku z prowadzeniem działalności edukacyjnej, 

wychowawczej i rekreacyjnej w placówkach oświatowych oraz wychowawczych, z 

uwzględnieniem szkód wyrządzonych w związku z prowadzeniem stołówek (zbiorowe 

żywienie) w tym szkody polegające na zarażeniu salmonellą, czerwonką lub inną chorobą 

przenoszoną drogą pokarmową. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

  

18.Czy Zamawiający wyraża zgodę aby szkody związane z naruszeniem dóbr osobistych 

innych niż szkoda na osobie zostały przeniesione do zakresu fakultatywnego? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyikuje zapisy w 

SWZ. 

 

 



  Strona 9 z 12                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

19.Czy Zamawiający wyraża zgodę aby odpowiedzialność cywilna za szkody rzeczowe 

w pojazdach powierzonych ubezpieczającemu/ubezpieczonemu na podstawie art. 130a 

ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. prawo o ruchu drogowym zostały przeniesione do 

zakresu fakultatywnego? 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisyw 

w SWZ. 

 

20. Czy Zamawiający wyraża zgodę aby w Ubezpieczeniu OC z tytułu administrowania 

drogami został usunięty punkt: „leżące na drodze, porzucone, zgubione lub naniesione 

przedmioty” 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody 

 

 

21.Czy Zamawiający wyraża zgodę aby poniższy zapis, został przeniesiony do zakresu 

fakultatywnego: 

„Szkody w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w ewidencji księgowej 

lub zostało błędnie zaksięgowane. Ochroną nie są objęte szkody wyrządzone umyślnie. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

 

 

22. Czy Zamawiający wyraża zgodę aby poniższy zapis, został przeniesiony do zakresu 

fakultatywnego: 

„Szkody w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w wykazach (rejestrach) 

majątku. Ochroną nie są objęte szkody wyrządzone umyślnie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

23.Czy Zamawiający wyraża zgodę aby z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone zostały 

szkody we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, 



  Strona 10 z 12                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

24.Czy Zamawiający wyraża zgodę na włączenie klauzuli wieloletniej o następującej 

treści: 

 

Dotyczy ubezpieczenie mienia od mienia od wszystkich ryzyk, sprzętu elektronicznego 

oraz farmy fotowoltaicznej: 

 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia lub innych postanowień dołączonych do Umowy, ustala się, że 

umowa ubezpieczenia zawarta na 12 miesięcy zostanie przedłużona jednokrotnie poprzez 

zawarcie nowej umowy ubezpieczenia na kolejne 12 miesięcy na warunkach określonych w 

dotychczasowej umowie ubezpieczenia pod warunkiem. iż nie zaszły istotne zmiany w 

ryzyku. 

Za istotne zmiany w ryzyku rozumie się: 

- wzrostu sum ubezpieczenia powyżej 10% w stosunku do sum z wygasającej umowy 

ubezpieczenia 

 - zmiana umowy reasekuracyjnej Ubezpieczyciela,  

- zmiana profilu prowadzonej działalności Ubezpieczonego, 

- unieruchomienie lub odinstalowanie urządzeń przeciwpożarowych, które zostały zgłoszone 

do Ubezpieczyciela przy ocenie ryzyka. 

- współczynnik szkodowości obliczony na 60 dni przed końcem okresu ubezpieczenia 

przekroczy próg 40% przy czym: 

a) współczynnik szkodowości liczony jest za bieżący okres ubezpieczenia 

b) współczynnik szkodowości jest rozumiany jako iloraz wypłaconych odszkodowań oraz 

utworzonych rezerw szkodowych do składki zainkasowanej z umowy. 

Każda ze stron zachowuje prawo do złożenia drugiej stronie oświadczenia o rezygnacji z 

reguły odnowienia na 45 dni przed zakończeniem okresu ubezpieczenia. 



  Strona 11 z 12                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiajacy nie wyraża zgody. 

 

 

Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tyt. administrowania drogami 

oraz ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i 

posiadanego mienia  

 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia lub innych postanowień dołączonych do Umowy, ustala się, że 

umowa ubezpieczenia zawarta na 12 miesięcy zostanie przedłużona jednokrotnie poprzez 

zawarcie nowej umowy ubezpieczenia na kolejne 12 miesięcy na warunkach określonych w 

dotychczasowej umowie ubezpieczenia pod warunkiem. iż nie zaszły istotne zmiany w 

ryzyku. 

Za istotne zmiany w ryzyku rozumie się : 

- wzrost obrotu Ubezpieczającego o więcej niż 30% w stosunku do wygasającej umowy 

ubezpieczenia 

- zmiana umowy reasekuracyjnej Ubezpieczyciela,  

- zmiana profilu prowadzonej działalności Ubezpieczonego, 

 - współczynnik szkodowości OC na 60 dni przed końcem okresu ubezpieczenia przekroczy 

próg 40% przy czym: 

a) współczynnik szkodowości OC liczony jest za bieżący okres ubezpieczenia 

b) współczynnik szkodowości OC jest rozumiany jako iloraz wypłaconych odszkodowań 

oraz utworzonych rezerw do składki zainkasowanej z umowy 

Każda ze stron zachowuje prawo do złożenia drugiej stronie oświadczenia o rezygnacji z 

reguły odnowienia na 45 dni przed zakończeniem okresu ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiajacy nie wyraża zgody. 

 

 



  Strona 12 z 12                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

25. Czy Zamawiający dla pakietu III – Farma Fotowoltaiczna wyraża zgodę na 

wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 

5.000,-zł dla ryzyka gradu, huraganu, deszczu nawalnego.   

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 

 1 000 zł z tym że dla ryzyka gradu 3 000  zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy w SWZ.  

 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Artur Pietryszyn 


